26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34049 Quarta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 834/2019-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/241099 de
05/06/2017.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da
servidora FRANCILENE MARIA DE MELO E SILVA, Psicologo, matricula
n° 5135362/1, lotada no Grupo de Trabalho de Assistência ao Servidor -
GTAS, referente ao 9º triênio de 01/06/2014 a 31/05/2017.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora FRANCILENE
MARIA DE MELO E SILVA, Psicologo, matricula n° 5135362/1, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de
18/12/2019 a 16/01/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 502944
PORTARIA Nº 800/2019-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 09 a 23/10/2019,
da servidora DEISE CIBELE NUNES DE ALMEIDA, Médico, matrícula nº 958,
Chefe da Divisão de Cirurgia Cabeça e Pescoço deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando Nº 62/2019 – SIO/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ALCYR LUÍS DE MIRANDA ARAÚJO, Médico, ma-
trícula nº 5596530/1 pertence ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para
responder pela chefi a da Divisão de Cirurgia Cabeça e Pescoço, em razão
da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 502959
PORTARIA Nº 841/2019 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2019/509928;
RESOLVE:
I-Autorizar o afastamento da servidora JOANA D’ARC ASSUNÇAO DE
QUEIROZ, ocupante da Função Técnico de Enfermagem, matricula nº
5885132/2, a contar de 14/10/2019, por um período de 08 (oito) dias,
decorrente do falecimento de WALDECI ASSUNÇÃO DE QUEIROZ (irmão)
sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 14/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 20 de novembro de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 502968
PORTARIA Nº 829/2019-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o gozo das férias regulamentares, no período de 09 a
18/10/2019, da servidora ELSA MARIA DA SILVA BARROS, Odontólogo, ma-
trícula nº 3212670/1-2, Chefe da Divisão de Odontologia, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/485301 de
04/10/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor MARCELO NEWTON CARNEIRO, Odontólogo, Ma-
trícula 55589825/1 pertence ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para
responder pela Chefi a da Divisão de Odontologia deste Hospital, em razão
da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 502963

PORTARIA Nº 828/2019-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 04/11/2019 a 13/11/2019,
da servidora SILVIA REGINA DA CRUZ MIGONE, Médico, matrícula nº 446,
Chefe do Centro de Nefrologia.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/534092 de
31/10/2019
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANA PAULA MONTEIRO RODRIGUES, Médico, ma-
trícula nº 57203065/1-2, pertence ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL/
SESPA, para responder pela chefi a do Centro de Nefrologia deste Hospital,
em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 502957

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 836/2019-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/321902 de
08/07/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais do ser-
vidor JOSÉ REINALDO DE JESUS COSTA, Auxiliar Operacional, matricu-
la n° 3257096/1, lotado no Setor de Ofi cina, referente ao 3º triênio de
01/04/1999 a 31/03/2001(30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor JOSÉ REINALDO
DE JESUS COSTA, Auxiliar Operacional, matricula n° 3257096/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para ser gozada no período de
16/12/2019 a 14/01/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 502947
PORTARIA Nº 838/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/320291 de
05/07/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora ROSEANE OLIVEIRA DA SILVA, Biomédico, matricula n° 57190734/2,
lotada na Divisão de Laboratório, referente ao 1º triênio de 09/03/2016 a
08/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ROSEANE OLI-
VEIRA DA SILVA Biomédico, matricula n° 57190734/2, pertencente ao Qua-
dro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 16/12/2019
a 14/01/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 502943

LICENÇA MATERNIDADE

PORTARIA Nº 803/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas e delegadas considerando pelo Decreto de
04/01/2019 publicado no DOE nº. 33.774 de 07/01/2019; e.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e ainda apresentação do Atestado Médico, fi rmado pelo médico
devidamente inscrito no CRM sob o n° 5917.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora DANIELI CRISTINA CORDEIRO DO NASCIMENTO,
Id. Funcional nº 5915779/ 1 ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMA-
GEM, lo tada no(a) Clinica 2° DC - HOL, 180 (cento e oitenta) dias de licença
à maternidade, no período de 21 de Outubro de 2019 a 17 de Abril de 2020.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 21 de Outubro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de novembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 503249